[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 328 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação do Arco Olímpico na Avenida José Agripino Rios, no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

Quando a via foi projetada e construída, foi instalado na rotatória um Arco Olímpico, que representa o nome dado ao bairro. Com o passar dos anos e devido a falta de manutenção, o arco foi destruído. Recentemente a Prefeitura iniciou uma restauração na referida rotatória, porém não instalou o Arco. Diante do narrado, os moradores procuraram o gabinete a fim de solicitar providências a respeito do arco.

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2014.

	 Braz Andrade

	VEREADOR